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Ordförande    Maria Sjöborg Alpman 
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Sekreterare    Jenny Alenius Dahlqvist 

Ledamot, kassör   Ida Jeremiasen 

Ledamot, utbildningsansvarig  Annika Öhman 

 

Styrelsemöten 

Styrelsen har haft 8 ordinarie möten under verksamhetsåret. Alla möten har varit digitala, 

förutom ett fysiskt möte i samband med Barnveckan i september 2021. 

Konstituerande styrelsemöte hölls direkt efter föreningens årsmöte 2021-05-04, då 

styrelsemedlemmarna, Annika Öhman, Ida Jeremiasen och Jenny Alenius hade omvalts på 2 

år och Maria Sjöborg Alpman till ordförande på ett år. 

Årsmöte 

Årsmötet 2022 planeras i samband med Nationella Regiondagar i barnkardiologi, 8 april i 

Göteborg, 

Ekonomi 

Ida Jeremiasen har varit ansvarig för föreningens ekonomiska angelägenheter under 

verksamhetsåret. Var god se den separata ekonomiska redovisningen för detaljer. 



Föreningen saknar regelbundna intäkter. Frågan om medlemsavgift diskuterades senast vid 

årsmötet 2017, då man beslöt att medlemskap i föreningen skulle fortsätta att vara avgiftsfritt.  

Föreningen har av Skatteverket beviljats ”befrielse från uppgiftsskyldighet” under perioden 

2018–2022. 

Barnläkarföreningen delar ut eventuellt ekonomiskt överskott, i form av bidrag, som de 

delföreningar som deltagit med utbildningsaktiviteter på Barnveckan, kan ansöka om. För 

2021 utlystes inte något sådant bidrag. 

Hemsida. 

Jan Bergils har haft ansvar för föreningens hemsida under verksamhetsåret. Medlemmarnas 

engagemang och bidrag är viktiga förutsättningar för hemsidans relevans. 

Nationella vårdprogram och många regionala PM finns tillgängliga via hemsidan. Observera 

att regionala PM är baserade på gällande lokala förutsättningarna. Nya vårdprogram och PM 

är mycket välkomna.  

Hemsidan uppdateras kontinuerligt med presentationer från genomförda 

utbildningsaktiviteter. Regler för copy-right måste beaktas inför publicering på hemsidan. 

Medlemsmatrikel 

Föreningens sekreterare, Jenny Alenius Dahlqvist, har varit ansvarig för kontinuerlig 

uppdatering av medlemsmatrikeln.  

Aktiviteter 

ST-utbildning i barnkardiologi 

På förenings hemsida finns länkar till målbeskrivning för ST-utbildning i barnkardiologi, 

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd angående läkares specialistutbildning, samt 

länkar till den checklista för praktiska och teoretiska utbildningsmoment som föreningen 

utarbetat, liksom exempel på studieplan för ST-utbildning i barnkardiologi, som stöd för ST-

läkare i barnkardiologi, handledare och verksamhetschefer. 

De kursämnen som Styrelsen tagit fram efter anmodan av Socialstyrelsen, finns sedan 2018 

på Socialstyrelsens hemsida. Kursämnen kan fungera som utbildningsstöd för ST-läkare, 

handledare och kursarrangörer för att tydliggöra vilka kompetenser ST-läkaren förväntas 

utveckla inom ett visst område.  

ST-läkare i barnkardiologi är huvudsakligen hänvisade till internationella kurser för att uppnå 

kursmålen. Svensk Barnkardiologisk förening har i dialog med Socialstyrelsen prioriterat 

nationella kursämnen för ST-läkare i barnkardiologi. För 2019 och 2020 föreslog föreningen 

kursämnet Fosterkardiologi. Pandemin till trots, kunde Barnhjärtcentrum Stockholm-Uppsala 

arrangera en uppskattad kurs i fosterkardiologi, på plats i Stockholm i november 2021. 

”Avancerad diagnostik inom barn- och ungdomskardiologi” är ett annat kursämne som 

föreslagits och antagits som SK-kurs. Avsaknad av ramavtal för kurser inom avancerad bild-



diagnostik har utgjort ett hinder för kursen. Ramavtal för SK-kurser 2023–2026 har avropats 

under våren 2022. Region Västra Götaland/Göteborgs universitet har ansökt om detta 

ramavtal, vilket kan möjliggöra kursen i framtiden. 

Kurser som Båsenberga-kursen (numera Tylösand) och Falun-kursen har hindrats av 

pandemin under 2021, men nya kursomgångar planeras 2022. Kurserna är värdefulla bidrag 

till barnkardiologisk utbildning. 

Utbildning inom barnkardiologi för barnläkare 

SK-kurs i barn – och ungdomskardiologi för blivande barnläkare utlyses tre av fyra år. Det 

totala antalet SK-kurser har minskat. BLF /BLU prioriterar fördelningen av kurser inom 

barnmedicin. Traditionen bjuder att arrangörs-skapet för SK-kursen i barn- och 

ungdomskardiologi för blivande barnläkare, fördelas mellan Lund, Göteborg och Stockholm. 

Varje enhet håller i tre kurser i rad, innan stafettpinnen lämnas vidare. 

Lund tog i år över stafettpinnen från Stockholm och höll en uppskattad digital SK-kurs i april 

2021. Nästa SK-kurs i Lund planeras april 2022. Även 2023 anmodas Lund att vara arrangör. 

SK-kursen kommer inte att erbjudas 2024. Göteborg anmodas att överta arrangemanget 2025–

2027, följt av Stockholm 2029–2031.  

Regionala ST-utbildningsdagar i barnkardiologi, som arrangeras av engagerade 

barnkardiologer, utgör ett viktigt bidrag till den barnkardiologiska utbildningen av barnläkare 

som komplement till SK-kurser. 

Barnveckan är Barnläkarföreningens årliga utbildningsarrangemang som vänder sig till 

barnläkare, barnsjuksköterskor, paramedicinare, verksamhetschefer med flera.  

 

Svensk Barnkardiologisk Förening deltar aktivt på Barnveckan genom att styrelseledamöterna 

arrangerar och håller i minst en halvdag med föreläsningar och seminarier. Syftet är att 

erbjuda ett program som under fyra år kan motsvara målbeskrivningens kurskrav inom barn – 

och ungdomskardiologi för blivande barnläkare 

 

Barnveckan 2020 i Växjö ställdes in pga pandemin. Barnveckan 2021 arrangerades som ett 

hybridmöte (både ”på plats” och digitalt) 27–30 september i Stockholm, i samarbete mellan 

barnkliniken i Växjö och Astrid Lindgrens Barnsjukhus/Karolinska Universitetssjukhuset. 

Styrelsen arrangerade i samarbete med Barnhjärtcentrum Stockholm-Uppsala, ett 

barnkardiologiskt heldags-symposium om EKG och arytmier. Under temadagen ”Pediatrikens 

nya överlevare” presenterade styrelsen ”Nationella Uppföljningsprogrammet för barn och 

ungdomar med hjärtsjukdom” och diskuterade implementeringen av detta.  

Halmstad skulle ha arrangerat Barnveckan i mars 2022, men pga ökad smittspridning av 

covid-19, har Barnveckan skjutits upp till maj 2023. 

Nationella regiondagar 

Göteborg och Lund har sedan 2016 ersatt sina respektive regiondagar med ett nationellt möte. 

Nationella regiondagar planeras i Göteborg 7–8 april 2022. Styrelsen för föreningen kommer 

att bidra under temat ”Pandemins inverkan på barnhjärtsjukvården”. 



Nationella uppföljningsprogrammet  

Nationella Uppföljningsprogrammet för barn och ungdomar med hjärtsjukdom publicerades 

2019. Programmet har distribuerats till föreningens medlemmar och publicerats på 

föreningens hemsida. 

Nationella Uppföljningsprogrammet belystes under Hjärtebarnfondens digitala 

föreläsningsserie under våren 2021. Uppföljningsprogrammet presenterades också för 

deltagarna på Barnveckan 2021 i samband med temadagen om ”Pediatrikens nya överlevare”. 

Arbetet med att utveckla Nationella uppföljningsprogrammet pågår kontinuerligt. Styrelsen 

tar tacksam emot medlemmarnas erfarenheter av hur programmet kan implementeras i den 

kliniska vardagen. 

Nationella och regionala PM 

För att ett vårdprogram skall publiceras som ett Nationella vårdprogram på föreningens 

hemsida, krävs godkännande från verksamhetscheferna i Göteborg, Lund, Stockholm/Uppsala 

och Umeå. Styrelsen hjälper gärna till att samordna detta samt, vid behov, nationella remiss-

rundor. Nationella vårdprogram skall ha en definierad giltighetstid och revideras med minst 

tre års mellanrum.  

Corona-pandemin 

Även verksamhetsåret 2021–2022 har varit präglat av den pågående Corona-pandemin. 

Svensk Barnkardiologisk förening har tillsammans med Barnläkarföreningen, deltagit i 

diskussioner med Folkhälsomyndigheten och Läkemedelsmyndigheten gällande 

rekommendationer om covidvaccination av barn. Andre Rudolph, Uppsala, har deltagit som 

sakkunnig angående de kardiella aspekterna av MIS-C, i samband med diskussionen om 

covid-vaccinering.  

Sedan höstterminen 2021 deltat representanter för Svensk Barnkardiologisk förenings 

styrelse, tillsammans med representanter från andra berörda specialitetsföreningar i 

regelbundna möten arrangerade av Folkhälsomyndigheten och Läkemedelsverket för att följa 

upp förekomsten av misstänkta biverkningar av covid-vaccin och sprida information om 

frågan.  

Barnläkarföreningen (BLF) 

Som delförening i BLF, måste v hålla en aktuell medlemsförteckning, tillställa BLF protokoll 

från årsmötet samt tillställa BLF:s styrelse framtida förslag till stadgeändringar. Vid BLF:s 

delföreningsmöte representerades Svensk Barnkardiologisk förening av Maria Sjöborg 

Alpman 2021-11-25 och av Jenny Alenius Dahlqvist 2022-03-30. Inom Barnläkarföreningen 

driver Svensk Barnkardiologisk förening frågan om resurssättning och samordning av olika 

uppföljningsprogram för pediatrikens nya överlevare, inklusive barn med hjärtsjukdomar. 

SWEDCON 

Svensk Barnkardiologisk förening stödjer SWEDCONs arbete genom att informera om 

planerade användarmöten och annan information som rör registret. Nyheter från SWEDCON 



är en punkt vid varje styrelsemöte. Nyheter om SWEDCON kan således återfinnas i 

styrelseprotokoll som publiceras på föreningens hemsida. 

Videokonferensnätverket Gertrud 

Videokonferensnätverket Gertrud var en donation från Hjärt-Lungfonden, efter initiativ av Bo 

Lundell, Stockholm. Goda kommunikationsmöjligheter för alla professioner som är 

engagerade i de vårdkedjor som berör hjärtsjuka barn är viktigt. Tillgång till 

audiovideokonferens-system för direktkommunikation inklusive bildvisning mellan centra är 

angeläget att bibehålla och utveckla. Vid årsmötet 2019 togs beslut om att styrelsen skulle 

verka för en inventering av distanskommunikationssystemen i barnkardiologi-Sverige. Det 

arbetet kvarstår.  

Nya medlemmar  

Följande nya medlemmar hälsades välkomna under året:  

Sofia Larsson (Barnhjärtcentrum Stockholm- Uppsala, Akademiska, Uppsala), Björn 

Hellström-Arvidsson (Barnkliniken Sundsvall), Karin Lundberg (Barnkliniken, Linköping), Frida 

Dangaerdt, Vasiliki Vourvoulaki, Katarina Lennering, Barnhjärtcentrum och Staffan 

Gustafsson (Barnhjärtcentrum, Drottning Silvias Barnsjukhus, Göteborg) 

 

För styrelsen 

 

Maria Sjöborg Alpman  Jan Bergils  Jenny Alenius Dahlqvist 

 

 

Ida Jeremiasen   Annika Öhman 


